

Wrocław, 20.12.2024



**WROCŁAWSKIE  
INWESTYCJE**  
Wrocławskie Inwestycje Sp. z o.o.  
Ofiar Oświęcimskich 36, 50-059 Wrocław  
T +48 71 77 10 900 lub 901  
F +48 71 77 10 904  
E [biuro@wi.wroc.pl](mailto:biuro@wi.wroc.pl)  
[www.wi.wroc.pl](http://www.wi.wroc.pl)

**Do wszystkich Wykonawców, którzy pobrali Specyfikację Warunków Zamówienia**

Dotyczy: postępowania nr ZP/51/PN/2024 pn. Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania nr 07720 "Tramwaj na Klecinę"

**Szanowni Państwo,**

**Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1320) zwanej dalej ustawą, udostępnia treść zapytań wraz wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:**

**Pytanie nr 1**

Dot. IDW - pkt 25.2.3. Zgodnie z treścią Formularza oferty w tabeli dotyczącej doświadczenie personelu w pkt 4.5 poz. 2 Zamawiający wykreślił komórkę dotyczącą "Podstawy dysponowania" osoby biorącej udział w konsultacjach społecznych. Czy oznacza to że Zamawiający nie dopuszcza aby podmiot trzeci udostępnił Wykonawcy osobę na to stanowisko? W SWZ nie znalazła się informacja o zastrzeżeniu obowiązku wykonania przez Wykonawcę niektórych części zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający informuje, że obowiązek wskazania podstawy dysponowania personelem Wykonawcy dotyczy wyłącznie osób na zasobach których Wykonawca polega, w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu określonych w pkt. 9. Instrukcji dla Wykonawców.

**Pytanie nr 2**

Prosimy o wykreślenie z par. 8 ust. 1 zapisu " (...) w którym będzie jedynym podmiotem ubezpieczonym". Wykonawca posługuje się polisą ubezpieczeniową dla całej swojej grupy kapitałowej. Wykreślenie tego ograniczenia pozwoli wykonawcy przedstawić tę polisę co automatycznie obniży koszt oferty. Nie będzie potrzeby doliczania kosztów dedykowanej polisy ubezpieczeniowej.

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 3**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem:

- 1) o wyrażenie zgody na dostarczenie polisy OC w formie certyfikatu do polisy odnawialnego corocznie.
- 2) o wyrażenie zgody na zmianę brzmienia ustępu 1 na:

*Par 8 ust. 1*

Wykonawca zobowiązany jest utrzymywać ubezpieczenie OC w zakresie prowadzonej przez niego działalności z sumą gwarancyjną odpowiadającą co najmniej 100% wysokości wynagrodzenia brutto określonego w niniejszej umowie przez co najmniej okres obowiązywania Umowy, na dowód czego Wykonawca przedstawi upoważnionemu przedstawicielowi Zamawiającego o którym mowa w par 7 ust. 3 w dniu podpisania niniejszej umowy polisę ubezpieczeniową (lub inny dokument wystawiony przez ubezpieczyciela potwierdzający zawarcie umowy ubezpieczenia, w tym certyfikat do polisy).

- 3) o wyrażenie zgody na zmianę brzmienia ustępu 2 na:

*Par 8 ust. 2*

W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na okres krótszy, niż okres obowiązywania umowy, Wykonawca zobowiązany jest do jej przedłużenia o brakujący okres i przekazania dokumentu potwierdzającego posiadanie ochrony ubezpieczeniowej w ciągu miesiąca od wygaśnięcia poprzedniego dokumentu ubezpieczenia, z tym zastrzeżeniem, że zostanie zachowana ciągłość ubezpieczenia.

### Uzasadnienie

Wykonawca swój wniosek motywuje okolicznością, iż powyższe zmiany pozwolą dopuścić szersze polisy korporacyjne, tym samym możliwe będzie pozyskanie ubezpieczenia umowy zapewniającego ochronę Zamawiającego za niższą kwotę, tym samym możliwe będzie zaproponowanie niższej ceny ofertowej przez Wykonawcę przy osiągnięciu tych samych rezultatów i bez szkody Zamawiającego.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający powinien otrzymać takie dokumenty ubezpieczeniowe, które pozwalają mu na weryfikację, czy ubezpieczenie posiadane przez Wykonawcę spełnia warunki postawione w umowie.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia ust. 1 w paragrafie 8. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia ust. 2 w paragrafie 8.

### **Pytanie nr 4**

Wykonawca wnosi o dopuszczenie możliwości przedstawienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz ewentualnych aneksów również jako gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej w formie elektronicznej, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Obecnie w obrocie prawnym jak również bankowym są powszechnie używane dokumenty elektroniczne, które są zrównane co do ważności z dokumentami papierowymi. Jest to równie bezpieczna a wygodniejsza i szybsza forma wniesienia gwarancji zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz ewentualnych aneksów również jako gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej w formie elektronicznej, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

### **Pytanie nr 5**

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę warunków udziału w postępowaniu z:

„wykonać nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie dokumentacje projektowe każda zawierająca tj. projekt budowlany budowy lub przebudowy torowiska tramwajowego o długości co najmniej 200 m w terenie miejskim”

Na:

„wykonać nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie dokumentacje projektowe każda zawierająca tj. projekt budowlany lub projekt koncepcyjny budowy lub przebudowy torowiska tramwajowego o długości co najmniej 200m w terenie miejskim”

### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

### **Pytanie nr 6**

Wykonawca prosi o zmianę warunku udziału w postępowaniu poprzez dopuszczenie wykonania również dokumentacji projektowej dla linii kolejowej w terenie miejskim. Taka zmiana umożliwi poszerzenie kręgu oferentów a tym samym może wpłynąć na obniżenie kwoty jaką Zamawiający będzie musiał przeznaczyć na wykonanie zamówienia.

Proponowane zapisy:

Wykonanie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, co najmniej dwie dokumentacje projektowe każda zawierająca tj. projekt budowlany budowy lub przebudowy torowiska tramwajowego albo linii kolejowej o długości co najmniej 200 m w terenie miejskim.

### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

### **Pytanie nr 7**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu i kryterium oceny ofert przez dopuszczenie możliwość przedstawienia projektanta z branży torowej z doświadczeniem wykonania dokumentacji projektowej dla linii kolejowej w terenie miejskim.

Pozwoli to poszerzyć krąg firm jakie mogą złożyć ofertę a tym samym Zamawiający otrzyma oferty wycenione na niższym poziomie.

### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu oraz kryteriów.

### **Zmiana nr 1:**

Zamawiający wykreśla (usuwa) załącznik nr 3 do OPZ w pliku o nazwie „zal\_nr\_3\_standardy\_rowerowe.pdf” i zastępuje go plikiem o nazwie „zal\_nr\_1\_standardy\_rowerowe\_woj\_doln\_wer\_2021\_04\_20.7z”

Aktualny plik Zamawiający publikuje na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

**Zmiana nr 2:**

Zamawiający informuje, że w pkt. 4 Opisu przedmiotu zamówienia – *Stan istniejący* dodaje następujący akapit:  
„Zamawiający informuje, że przygotowuje odrębne zamówienie, dotyczące opracowania dokumentacji projektowej dla przebudowy ul. Krzyckiej (nr zadania WI: 07850), której zakres będzie się stykać od strony północnej z zakresem opracowania niniejszego zamówienia. Zakres opracowania niniejszego zamówienia jest pokazany na rysunku nr 2 w punkcie 7.3 niniejszego OPZ. Obowiązkiem Wykonawcy niniejszego zamówienia będzie współpraca z Wykonawcą dokumentacji dla zadania 07850 w celu wzajemnego dopasowania obu rozwiązań projektowych na ich styku. Analogiczne zobowiązanie zostanie nałożone przez Zamawiającego na drugiego Wykonawcę.”

**Zmiana nr 3:**

Zamawiający informuje, że na końcu treści punktu „7.23 Pozostałe wytyczne projektowe ” dodaje zapis o treści:  
„20. Przy projektowaniu kanalizacji kablowej MKT należy stosować wytyczne ZDiUM do projektowania i budowy Miejskich Kanałów Technologicznych dostępne na stronie internetowej pod adresem <https://www.zdiu.wroc.pl/formularze-procedury/wytyczne-dla-projektantow/>  
21. W projekcie kanalizacji kablowej MKT należy uwzględnić doprowadzenie projektowanej kanalizacji na potrzeby urządzeń monitoringu, które należy uzgodnić z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM Wrocławia.”

**Zmiana nr 4:**

Zamawiający uzupełnia załącznik nr 8 do OPZ o pismo MPWiK TI.0713.22.2024 z dn. 05.12.2024 oraz o wiadomość Exatel z dn. 18.12.2024.

**Miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.**

**Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.**

**W związku ze zmianami na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia ich w treści oferty.**

Z poważaniem  
Magdalena Świątek  
Kierownik Działu Zamówień Publicznych